
Firma: Společnost Žabovřeská-EUROVLA + F10CT1T1EF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 12  Asnc
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno. VMO Žabovřeská í-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 003 - Demolice - drobné objekty - Pisárky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 003 - Demolice - drobné objekty - Pisárky

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 003/001

Číslo ZBV: 

059.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen  Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCF1TIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS. a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 

Popis Zmčny: Iniciátor zmčny: Zhotovitel

V PDPS byla projektantem navržena demolice drobných objektů. Při zahájení demoličních prací na těchto objektech bylo zjištěno, 
že ocelová konstrukce garáže a skladu v km 2,360P již  byly odstraněny. Tato skutečnost byla stavbyvedoucím zapsána do SD a 
potvrzena TDI. Změna řeší odpočet položek v soupise prací dotčeného objektu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-270 016.84 0,00 -270 016.84

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum i /  -os- miodpis

Supervize datum J k t ío t t podpis.

Správce stavby datum {] 7, Q9 7í]ffidP's
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS. který' je součástí výše uvedené Stavby. budou\ 'provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 2-1 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

. 0 7. 09. 2 0 2 2 ,datum podp

Zhotovitel datum

Pare: Správce stavby, Zhotovitel. Projektant, Supervize

podpi

Číslo paré:

4



Aspc Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHT1EF + SUBTERRA Příloha č.9 Strana: I
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 059.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno. V M O  Žabovřeská 1-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO /PS): 
C 003 - Demolice - drobné objekty - Pisárky 
Číslo a název podobiektu/rozpočtu:
C 003 - Demolice - drobné objekty - Pisárky

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m j-

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Zmčny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I 1 12 13 14
3

4

5

96616R. 

98814R.

988I7R.

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 
ŽELEZOBETONU
DEMOLICE DROBNÝCH STAVEB S 
PODÍLEM KONSTR DO 10% 
BETONOVÝCH
DEMOLICE DROB STAVEB S POD 
KONSTDO 10% KOV

Celkem 4 6 3  2 2 6 ,6 8 -2 7 0  0 1 6 ,8 4 0 ,0 0 193  2 0 9 ,8 2 -2 7 0  0 1 6 ,8 4 - 5 8 ,2 9

Za Zhotovitele Za Objednatele:

Datum; Datum:
5



^  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana:
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 621-G alerie VMO
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 621 - Galerie VMO

Číslo SO/PS/ 
číslo Změny SO/PS: 
C 621/001

Číslo ZBV: 

072.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, z; 
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Při vrtání piloty pro 4. úsek galerie došlo k zastižení odlišných geologických podmínek od předpokladů projektu. Jednalo se o 
zastižené horniny s odlišnou třídou vrtatelnosti, než bylo navrženo v původním projektu. Proto bylo 24.9.2021 svoláno místní 
šetření za účasti zástupců zhotovitele, TDI, AD, projektanta RDS a geotechnika stavby. Na jednání se přítomní shodli na nutnosti 
provedení 10 kusů průzkumných vrtů pro ověření geologických podmínek v místech dle pokynu geotechnika -  začátek a konec 
dilatačního celku. Na základě údajů z provedených průzkumných vrtů navrhl projektant úpravu návrhu délky a vyztužení pro 
jednotlivé piloty. S úpravou délky pilot souvisí i další práce s prodloužením/zkrácením délky armokošů. V případě zkrácení délky 

;loty je vyčnívající výztuž v horní části odřezána, v případě prodloužení délky piloty lze armokoše nastavovat. Počet pilot v 
jednotlivých úsecích zůstal stejný, celkem 141 kusů pilot průměru 900 mm a 254 pilot průměru 1200 mm, rozdílné jsou však délky 
jednotlivých pilot, které byly upraveny na základě délky vetknutí min. 2,0 m do skalních horniny charakteru R3 a 1,0 m do horniny 
charakteru R2.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-5 146 555,52 7 129 605,00 1 983 049,48

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum  1 7 -0 8 -  2022podpí:

Supervize datum.Jíl. (R ÍO'l Z -podp is

Správce stavby datum u / .  09. mi podpis

O bjednatel a Z hotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO /PS, k teiý  je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZV Z Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokum entaci Změny, jejíž 

částí je  i tento Z m ěnový list. V ostatním  zůstávají práva a povinnosti O bjednatele a Zhotovitele sjednané ve Sm louvě nedotčeny. 
Sm luvní strany shodně prohlašují, že Zm ěny dle tohoto Zm ěnového listu nejsou zlepšením  dle čl. 13.2 Sm luvních podm ínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jm énem  nebo v zastoupení O bjednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

0 7. 09.
datum

2022
podpis

Z hotovitel 7  *  m  w «„is

Paré: Správce stavby, Z hotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:



3.6.21.9

Aspe Finna: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + BTERRA Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 072

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 621 - Galerie VMO

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
C 621 - Galerie VMO

Skupina Změn: 4

Poř. Množství Množstvi ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10 224324. PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 , o-- --- . — ~~ ------
11 224365. VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B
12 26474 IR. VRTY PRO PILOTY TŘ I A II D DO

1000MM
13 264742R. VRTY PRO PILOTY TŘ I A II D DO

1200MM
14 26484 IR. VRTY PRO PILOTY TŘ III A IV D DO

1000MM
15 264842R. VRTY PRO PILOTY TŘ III A IV D DO

1200MM
16 26494 IR. VRTY PRO PILOTY TŘ. V-VI D DO

1000MM
17 264942R. VRTY PRO PILOTY TŘ. V-VI D DO

1200MM

Celkem 2 7  8 8 9  110,00 - 5  146  5 5 5 ,5 2 7  129  6 0 5 ,0 0 2 9  8 7 2  159 ,48 1 9 8 3  04 9 ,4 8 7,11

Za Zhotovitele; Za Objednatele:

Datum: Datum:
6



Firma: Společnost Zabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1Asne
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 258 - Opěrné zdi - jižn í portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 258 - Opěrné zdi - jižn í portál

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 258/001

Číslo ZBV: 

074.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen  Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + I-IOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 

Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Došlo k upřesnění množství položek na základě zpracování realizační dokumentace stavby. Upřesnění výměr bylo provedeno na 
základě podrobných výpočtů a výkresových detailů. Ke Změně dochází na základě rozpracování shodného technického řešení 
uvažovaného v PDPS do dalšího stupně projektové dokumentace, resp. RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-28 963,24 364 242,70 335 279,46

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 ^ "0

Supervize datum C podpis

Správce stavby datum ÍJ '■ 0 9. 202£odpjS

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou \projedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni) 0 '7 .datum 09. 2022 .podpis

Zhotovitel datum / f  [S ' f ■■ ^ —-podpis
' ?y

’aré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize
L___________________________________________________________________________________________________________

Číslo paré

7



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUR0V1A + HOCHTIEF + S _>TERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 074.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1 /4 2  Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8

9

15

18

23

27

35

36

224324.

224365.

272365.

289971.

3272A7R.

451312.

9111 Cl. 

9112B1.

PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 

VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B 

VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, 
B500B
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z 
GEOTEXTILIE
ZDI OPER, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z 
GABIONŮ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT 
O5,0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + AI 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C 12/15 
ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ LANKOVÉ- 
DODÁVKA A MONTÁŽ 
ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU 
VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ

Celkem 2  0 3 2  9 4 9 ,5 5 -2 8  9 6 3 ,2 4 364  2 4 2 ,7 0 2  3 6 8  229 ,01 3 3 5  2 7 9 ,4 6 16,49

Za Zhotovitele Za Objednatele

CO
Datum: 2-2, Datum:



Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VM O Žabovřeská I-elapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 258/001 074.4

C 258 - Opěrné zdi - jižní portál
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen  Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Ž abovřeská— EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji 

Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

N a základě geodetického zaměření proběhl planimetrací příčných řezů návrh na odtěžení suťových polí. Ve skutečnosti bylo pro 
dokončení stavebního díla nezbytné provést odtěžení suťových polí ve větší míře, než bylo navrženo.
Provedení odtěžení suťových polí je  nezbytné k dokončení stavebního díla, respektive ke splnění požadavků zejména na 
funkčnost, kompletnost a bezpečnost.
V PDPS bylo navrženo hloubení jam  v třídách 1 a III. Při výkopových pracích bylo zjištěno, tak jako na většině objektech na celé 
stavbě, že kubatura zemin ve třídách rozpojitelnosti a iěžitelnosti je  jiná, než bylo stanoveno v PDPS. Jedná se o snížení množství 
zemin v třídě těžitelnosti I a  naopak o navýšení množství zemin v třídě těžitelnosti III.
Proveden! výše uvedených prací bylo nezbytné provést k dokončení stavebního díla, respektive ke splnění požadavků zejména na 
funkčnost, kompletnost a bezpečnost. Z tohoto důvodu je  Změna zařazena do Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení.
Tato ZBV řeší také změnu m nožství vrtů pro piloty, které nastaly oproti předpokladu z PDPS. V PDPS byly navrženy vrty pro piloty 
tř. I, II, III a IV. Jak se při realizaci ukázalo, vrty pro piloty v tř. I a II byly zastiženy v menší míře, než bylo v PDPS předpokládáno. 
Naopak větší zastoupení měly vrty pro piloty tř. III a IV. Dále došlo na základě skutečně provedených prací na stavbě k upřesnění 
délek daných vrtů pro piloty.
Provedení vrtů pro piloty, v odlišných třídách vrtání, než které byly navrženy v PDPS, bylo nezbytné provést k dokončení 
stavebního díla, respektive ke splnění požadavků zejména na funkčnost, kompletnost a bezpečnost.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-170 383,12 1 133 640,15 963 257,03

Podpis vyjadřuje souldas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum
17  - 08 -  2022

podpis

jupervize datum a M  M l podpis

Správce stavby datum  0  7 . 0 9 .  2Q2&PÍS

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele

je součástí výše uvedené Stavby, budou' provedeny v 
dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž

Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny, 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních nodmínek. Na 

a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

0  7. 0 9 .  2 0 2 2
datum podpis

Zhotovitel datum

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

podpis

Číslo paré:

9



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + JTERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 074.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky mj.

Množství 
ve Smlouvě

Množstvi ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1

2

3

11

12

12383R.

13173R. 

13193 R. 

264741R.

26484IR.

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. 11
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I 

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III 

VRTY PRO PILOTY TŘ I A II D DO 
1000MM
VRTY PRO PILOTY TŘ III A IV D DO 
1000MM

Celkem 1 2 7 7  77 9 ,4 4 -1 7 0  3 8 3 ,1 2 1 133  6 4 0 ,1 5 2  241  0 3 6 ,4 8 9 6 3  2 5 7 ,0 3 7 5 ,39

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

O
Datum: //. 2 Z . Datum:



Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1Asne
3.6.21.7

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VM O Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 258 - Opěrné zdi - jižn í portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál____________________________

Změnový list

Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 
C 258/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen  Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA +  HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava ji
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Další částí této ZBV je  umístění rubové drenáže u paty pravé zdi pro zajištění odvodu prosáknutých vod, kterou požaduje zástupce 
správce BKOM a.s. Změna byla dohodnuta a odsouhlasena na výrobních výborech,.
Zástupce BICOM a.s. taktéž požaduje, aby schodiště za zdi bylo provedeno z prefabrikovaných železobetonových
stupňů,Vzhledem k jiné  konstrukci schodiště došlo k úpravám, jako je  např. tvar podkladní desky schodiště či tvar římsy.V této 
části změny se pojednává vým ěna vrstvy SD za vrstvu z podkladního betonu. Tuto změnu navrhl projektant v průběhu zpracování 
RDS za účelem zlepšení kvality díla, protože provedení podkladního betonu pod kotvený gabionový obklad zajistí kvalitní a 
přesnou základovou spáru, která bude mít příznivý vliv na prováděni obkladu a jeho rovinatost. Základová spára tak nebude 
náchylná na případně rozbřednutí při zavodnění po dešťových srážkách. Původní návrh je  proveditelný, avšak navržená změna 
představuje v daném místě vhodnější řešení.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-744 894,64 730 223,62 -14 671,02

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) L7'rr-TiF2U2Z^“-
Supervize datum ^  JQjjf podpis

Správce stavby datum Ó 7. 0 9 , 20^ odpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, kteiý je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle ěl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum 0 7  09. 202í„dpi,
datum podpis

Číslo paré

11



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + S _>TERRA Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 074.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál
Poř.

č.

pol.

Kód položky Název položky

1 2 3
7 21152. SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA 

DRCENÉHO
13 27152. POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z 

KAMENIVA DRCENÉHO
19 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37
20 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B

2! 3272A7.a ZDI OPER, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z 
GABIONŮ RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT 
O4.0MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + AI

24 431325. SCHODIŠŤ KONSTR ZE 
ŽELEZOBETONU DO C30/37

25 431365. VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z 
BETONÁŘSKÉ OCELI 10505, B500B

26 43411. SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ 
BETON

27 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C 12/15

32 711112. IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 
PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY

33 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU 
TEXTILIÍ

34 7838RN. NÁTĚRY BETON KONSTR 
asfalto-pryskyričný

Změna soupisu prací (SO/PS)

001

Skupina Změn: 5

m.J.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Zrněny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
10 11 12 13 14

Nové položky
101 17581.N OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z 

NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
102 31717.N KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ 

ŘÍMSY
103 4341 l.N SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ 

BETON
104

J ____

87434.N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH 
ODPADNÍCH DN DO 200MM



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + S.. JTERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 074.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská 1-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 258 - Opěrné zdi - jižní portál

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
6.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14

105

106

875332.N 

89980. N

POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 
150MM DĚROVANÝCH 
TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ

Celkem 2  7 0 9  05 7 ,7 6 -7 4 4  8 9 4 ,6 4 7 3 0  2 2 3 ,6 2 2  6 9 4  3 8 6 ,7 5 -1 4  6 7 1 ,0 2 - 0 ,54

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

00
Datum: 1 /. 2 'Z- Datum:


